2024年10月1日

各 位
会 社 名 名  南  Ｍ  ＆  Ａ  株  式  会  社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  篠 田 康 人
 （コード番号：7076 名証メイン市場）
問合せ先 経 営 管 理 部 長   久 田 純 也
 （TEL 052-589-2795）

株式会社マフォロバ準備会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり、マフォロバ株式会社が会社分割により新設した株式会社マフォロバ準備会
社（本店所在地：東京都中央区、代表取締役 藤田俊輔）の発行済株式の１００％を取得し、完全子
会社化いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は、従来から事業承継・引継ぎ支援センター、金融機関、会計事務所などを中心とした提
携営業によりＭ＆Ａ仲介サービスを提供してまいりました。また、Ｍ＆Ａサービスの提供にあた
っては、従業員の職業倫理観の向上を主とした育成を行っており、提携先との信頼構築に注力し
てまいりました。

そして昨今のＭ＆Ａ仲介業を取り巻く環境においては、適切な牽制が効いたＭ＆Ａ取引の場の
提供、倫理観の高い仲介業者によるサービスの提供を行うとともに、提携先により安全性が確認
できる譲渡企業と譲受企業をマッチングする安全な取引網の整備・拡大により、中堅中小企業が
安心してＭ＆Ａに取り組める基盤の構築が必要であると考えております。

また、マフォロバ株式会社は、Ｍ＆Ａという秘匿性の高い事業において開業来案件情報非公開
のマッチングプラットフォーム事業（以下、「マフォロバ事業」 ）を運営しておりました。

この度、当社がマフォロバ事業に取り組むことにより、M&A 取引にかかる安全性の高い取引

網の提供及びその拡大が推進され、ひいては M&A 取引の健全な発展に資する、公益性の高い事
業への成長を実現できるものと考え、株式会社マフォロバ準備会社の全株式を取得いたしました。

【当社の目指すプラットフォーム事業】
今回のマフォロバ事業との連携においては、業として M&A に携わる方向けのプラットフォー

ムをコンセプトに運営する方針としております。また、登録者は当社の審査を通過した方に限定
し安全な取引網を Web サイト内に構築するとともに、当社のアドバイザーによる成約支援を行
うことにより、M&A 取引の安全性の担保・成約促進を図りたいと考えております。

このため、現行「MAfolova」のサービス内容変更を行うこととなりますが、随時当該サイト内
において、ご案内する予定です。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社マフォロバ準備会社
（２） 所 在 地 東京都中央区
（３） 代表者の役職・氏名 藤田俊輔
（４） 事 業 内 容 M&A マッチングプラットフォーム事業
（５） 資 本 金 1,000,000 円
（６） 設 立 年 月 日 2024 年９月 13 日
（７） 大株主及び持株比率 マフォロバ株式会社 100%
（８） 上場会社と当該会社と

の間の関係
資本関係 記載すべき事項はありません。
人的関係 記載すべき事項はありません。
取引関係 記載すべき事項はありません。

※当該会社の経営成績および財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 マフォロバ株式会社
（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 世良 聡
（４） 事 業 内 容 M&A マッチングプラットフォーム事業
（５） 資 本 金 10,000,000 円
（６） 設 立 年 月 日 2020 年 12 月 24 日
（７） 上場会社と当該会社と
の間の関係

資本関係 記載すべき事項はありません。
人的関係 記載すべき事項はありません。
取引関係 記載すべき事項はありません。
関連当事者へ
の該当状況

記載すべき事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株
（議決権の数：0 個）
（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 20 株
（議決権の数：20 個）

（３） 異動後の所有株式数 20 株
（議決権の数：20 個）
（議決権所有割合：100.0％）

※ 取得価額につきましては、当事者間の守秘義務契約に基づき、非開示とさせていただきます。
取得価額につきましては、外部の専門家による株式価値評価及び法務・財務に関する調査の結
果等を合理的に勘案の上、当事者間の協議を経て、決定しております。

５．日 程
（１）取 締 役 会 決 議 日 2024 年７月 26 日
（２）契 約 締 結 日 2024 年７月 31 日
（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年 10 月１日

６．今後の見通し

 本件の株式取得による今期の連結業績に与える影響は軽微です。

 以 上